九州地域国内肥料資源利用拡大ネットワーク メールマガジン vol.20

九州地域国内肥料資源利用拡大ネットワーク 会員の皆様

日頃より農林水産行政及び国内肥料資源の利用拡大に関する取組等へのご理解・ご協力ありがとう
ございます。
令和７年４月 18 日現在時点で、200 の機関・個人の皆様に会員登録をいただいております。

ネットワーク事務局より 2 点情報提供させていただきます。
【今回の情報提供・お知らせの内容】
１．令和６年度補正予算「国内肥料資源利用拡大対策事業」の第３ 次募集の案内
２．本ネットワーク会員情報（メールマガジン受信者）の変更等について

=============================================================
１．令和６年度補正予算「国内肥料資源利用拡大対策事業」の第３次募集が始まりました。
本事業は、家畜ふん尿、下水汚泥、食品残渣等の国内資源を原料とする肥料の製造施設整備や、
肥料の栽培実証・散布機の導入等に活用できる予算です。
本事業の３次募集を以下の日程で行います。
募集期間：令和７年４月 18 日（金）～令和 7 年５月 16 日（金）17 時
国内肥料資源活用総合支援事業(令和 6 年度補正予算)の募集情報：農林水産省←クリック！

第３次募集では、「令和 7 年度内に事業完了する事業実施計画書」を対象として、事業実施主体を募
集します。
なお、募集期間終了後、事業実施計画書の審査等を経て、補助金交付候補者の選定を行います。
補助金交付候補者に選定された場合、所定の手続を経た上で事業の着手が可能となりますので御留
意ください。

【令和 6 年度補正予算「国内肥料資源利用拡大対策事業」詳細については、以下（農水省 HP）をご
覧ください。】
国内資源の肥料利用の拡大について：農林水産省←クリック！

事業要望がありましたらぜひご活用ください。
まずは、農政局及び県協議会担当者にご相談ください。

=============================================================
２．本ネットワーク会員情報（メールマガジン受信者）の変更等について
令和７年度となり、人事異動等で担当が変わった方もいらっしゃると思います。
本ネットワーク会員情報（メールマガジンの受信者）の変更等について、
以下に基づき対応をお願いします。

九州地域国内肥料資源利用拡大ネットワークの会員登録について：九州農政局 (maff.go.jp)

【担当者の変更】
担当者が変更となった場合は、新担当者にて、改めて上記フォームより会員登録をお願いします。
その際、必ず、フォームの「その他」の欄に、前任の担当者情報（所属、氏名等）を記載し、担当者
が変更となった旨を記載してください。
【登録情報の変更】
登録者にて、改めて、改めて上記フォームより変更後の情報を登録してください。
その際、必ず、フォームの「その他」の欄に、旧情報（所属、氏名、メールアドレス等）を記載し、

登録情報が変更となった旨を記載してください。
【退会】
登録者にて、改めて、上記フォームより、登録情報を入力し、フォームの「その他」の欄に、退会す
る旨を記載してください。
若しくは、ページ下部の問い合わせ先まで電話でご連絡ください。

=============================================================
★会員の皆様からの情報を受け付けています
国内肥料資源の利用拡大に関する会員の皆様からの情報を随時受付け、関係者による取組に関する
情報を発信します。
会員の皆様からの情報は、こちらから受付けております。

★メールマガジンバックナンバーはこちら
メールマガジンバックナンバー：九州農政局 (maff.go.jp)

★ネットワーク会員登録について
会員登録を希望される方は「九州地域国内肥料資源利用拡大ネットワーク設置要領」をご覧いただ
き、内容について同意の上、登録フォームから会員登録をお願いします。
九州地域国内肥料資源利用拡大ネットワーク：九州農政局

なお、申し込みによって得られた個人情報は、本ネットワークの活動以外には使用しません。
九州地域国内肥料資源利用拡大ネットワークの会員登録について：九州農政局 (maff.go.jp)